
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022300043

43

Nº 35, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158446

Nº Processo: 23043001431201919. Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de contínuos de condução de veículos automotores (Cat.D), com
dedicação exclusiva de mão-de-obra para o Instituto Federal do Amazonas, Campus
Manaus Distrito Industrial. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/02/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Gov. Danilio de Matos Areosa, 1975 - Bairro
Distrito Industri, - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158446-5-00002-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/03/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WELESSON DA SILVA ALENCAR
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/02/2021) 158446-26403-2021NE800001
CAMPUS PARINTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158560 - CAMPUS PARINTINS

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23384.000193/2017-93.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: IFAM - CAMPUS PARINTINS. Contratado:
09.608.116/0001-82 - ROSINEIDY SOUZA DINIZ. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do termo de contrato nº 03/2018 com base no
artigo 57, ii, da lei nº 8.666/1993.. Vigência: 17/01/2021 a 17/01/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 480.588,24. Data de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2021).
CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158562 - CAMPUS PRES. FIG

Nº Processo: 23386.000691/2020-11.
Pregão Nº 57/2019. Contratante: IFAM - CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO.
Contratado: 22.934.158/0001-71 - FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACA O,
PRODUTOS E S. Objeto: Aquisição de sistema de microgeração distribuida de energia
fotovoltaico conectado a rede (sfvcr).
Fundamento Legal: . Vigência: 22/12/2020 a 22/12/2021. Valor Total: R$ 194.990,00. Data
de Assinatura: 23/02/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo no. 23278.005801/2020-69. ACORDO DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL
PLURILATERAL que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, CNPJ: 10.764.307/0001-12, o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP, CNPJ: 04.196.645/0001-00, o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, CNPJ:
10.792.928/0001-00, o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHAS - IFFAR, CNPJ: 10.662.072/0001-58, o INSTITUTO FEDERAL DE EDU C AÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - IFMT, CNPJ: 10.784.782/0001-50, o INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, CNPJ:
10.952.708/0001-04 e o TECNOLÓGICO DE ANTIOQUIA I.U, Identificação Tributaria nº.
890.905.419-6. OBJETO: A área de cooperação inclui, sob consentimento mútuo e
existência de condições apropriadas, qualquer atividade, projeto, programa ou curso
oferecido e proposto por qualquer das partes como desejável, executável, e que venha a
contribuir para o fomento e o desenvolvimento de relações de cooperação entre as partes
convenentes. Vigência: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 22/02/2021. Fundamento Legal: Lei no. 8.666/1993 e suas alterações.

CAMPUS EUNÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158410 - IFBA/CAMPUS EUNAPOL

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23291.002485/2018-81.
Pregão. Nº 22/2018. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS. Contratado:
07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação por mais 12
meses. Vigência: 02/02/2021 a 02/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00.
Data de Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158408 - IFBA/CAMPUS P.SEGUR

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23282.001801/2020-21
Pregão. Nº 22/2018. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS PORTO SEGURO.
Contratado: 07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Segundo termo
aditivo de prorrogação de vigência do contrato para compra de passagens aéreas e
terrestres e agenciamento para o ifba Porto Seguro conforme o pregão 22/2018. Vigência:
21/01/2021 a 21/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10000,00. Data de
Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).
CAMPUS SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158411 - IFBA/CAMPUS SALVADOR

Nº Processo: 23279.004549/2020-61.

Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR.

Contratado: 20.629.194/0001-04 - SURPREENDER NEGOCIOS E EVENTOS LTDA. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios, sob demanda, destinados a atender ao programa

nacional de desenvolvimento da educação (fnde).

Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: 10/02/2021 a 10/02/2022. Valor Total: R$

11.880,00. Data de Assinatura: 10/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154581 - IFBAIANO T. FREITAS

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23334.000686/2015-57.
Pregão. Nº 19/2015. Contratante: INST. FED. BAIANO -CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: 5º termo aditivo que visa a
prorrogação excepcional do prazo de vigência por 06 (seis) meses do contrato nº 02/2016,
cujo objeto é a contratação dos serviços de telefonia fixa comutada (stfc) de longa
distância nacional.. Vigência: 23/02/2021 a 23/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 59.642,00. Data de Assinatura: 18/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23098.001403/2020-91.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA- IFB- REITORIA. Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S A.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 08/2020 por mais 38 (trinta e oito) dias,
a contar de 20/02/2021. Vigência: 20/02/2021 a 30/03/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 16.302,00. Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 2/2020 (UASG 152143)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, Campus
Recanto das Emas, torna público aos interessados o resultado da homologação do Pregão
eletrônico (SRP) nº 02/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos
audiovisuais, informática e correlatos. Processo: nº 23513.001754.2020-54. Empresas
vencedoras: A.R.P. N° 01/2020, Almix Comércio de Suprimentos LTDA-EPP, CNPJ nº
11.594.621/0001-67, Item 01, Valor Global, R$ 55.948,00; Item 10, Valor Global R$
6.304,00. A.R.P Nº, 02/2020, Easytech Informática e Serviços LTDA ME, CNPJ nº
05.462.543/0001-44, Item 2, Valor Global, R$ 17.000,00. A.R.P Nº, 03/2020, Gabriela São
Bernardo Ferreira de Melo, CNPJ nº 34.152.516/0001-73, Item 03, Valor Global, R$ R$
151.731,00, Item 11, Valor Global, R$ 15.393,00. A.R.P Nº, 04/2020, Supreme Artigos de
Plástico LTDA, CNPJ nº 23.036.879/0001-27, Item 04, Valor Global, R$ 24.451,00. A.R.P Nº,
05/2020, Criarte Indústria e Comércio de Esquadrias LTDA, CNPJ nº 06.957.510/0001-38,
Item 05, Valor Global, R$ 44.720,00. A.R.P Nº, 06/2020, JVS Comércio e Serviços de
Informática LTDA, CNPJ nº 10.190.265/0001-53, Item 08, Valor Global, R$ 4.485,00, Item
09, Valor Global, R$ 2.660,00. Atas assinadas em 04/02/2021, vigência: 12 meses. Esta
publicação abrange a publicação das atas de registro de preços.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2021.
GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Ordenador de Despesas

CAMPUS CEILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

é a comprovação da estimativa de consumo e a previsão de recursos orçamentários para
o exercício de 2019..

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

é a comprovação da estimativa de consumo e a previsão de recursos orçamentários para
o exercício de 2019..

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

é a comprovação da estimativa de consumo e a previsão de recursos orçamentários para
o exercício de 2019..

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

é a comprovação da estimativa de consumo e a previsão de recursos orçamentários para
o exercício de 2019..

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Nº Processo: 23353.000126/2021-12.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 08.030.124/0001-21 - AGENCIA AEROTUR LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
agenciamento de passagens aéreas e rodoviárias, compreendendo os serviços de reservas,
emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e rodoviárias nacionais,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas, para atender as
necessidades do instituto federal catarinense - campus rio do sul, que será prestado nas
condições estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2022. Valor Total: R$ 30.000,30. Data
de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/02/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Contratação de Empresa
Especializada para Manutenção Preventiva, Corretiva, Instalação e Desinstalação de
Aparelhos de Ar Condicionado, com fornecimento de peças e acessórios originais, para o
IFC Campus Luzerna e demais Órgãos participantes Total de Itens Licitados: 00021 Novo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Angela
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022300044

44

Nº 35, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Edital: 23/02/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Vigário Frei
João,550 Centro - LUZERNA - SC. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2021 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/03/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Coord. de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/02/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE PENALIDADE UG 158631 - UASG 158125

O Instituto Federal de Educacão, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus São
Bento do Sul, torna público que foi aplicada à empresa Limpmais Comercial Eireli, CNPJ
37.266.331/0001-88, mediante processo administrativo 23821.000084/2021-56, a sanção
de Impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 15 (quinze) dias, a contar
de 22/02/2021, por falhar na execução do contrato/empenho 2019NE800219, infringindo
às obrigações editalícias que lhe vinculam os dispositivos do Pregão 14/2020.

ROGERIO LUIS KERBER
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23353000037202176. Objeto: Aquisição de serviços terceirizados de padeiro.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, Canta Galo - Rio do Sul/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/02/2021) 158125-26422-2021NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23350000138202177. Objeto: Contratação de serviço especializado em
Manutenção preventiva e corretiva de plataformas elevatórias (de passageiros) com
fornecimento de peças, componentes e acessórios novos para o IFC- Campus Camboriú e
demais órgãos participantes. . Total de Itens Licitados: 4. Edital: 23/02/2021 das 09h00 às
11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n, - Camboriú/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Pregoeira

(SIASGnet - 22/02/2021) 158125-26422-2021NE800057

CAMPUS LUZERNA
AVISO DE PENALIDADE UASG 152663

O Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia Catarinense - Campus
Luzerna, torna publico que foi aplicada a empresa STRAFER PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.768.176/0001-56, foi aplicado a penalidade de
Impedimento em licitar e contratar com a Administracao Publica, pelo prazo de 4 (quatro)
meses. Registrada no SICAF em: 22/02/2021, pela entrega em atraso de itens solicitados.
Adesao na Origem 27/2019 ao Pregao Eletronico 22/2019 da UASG: 158460. Processo de
penalizacao: 23475.000869/2020-81.

EDUARDO BUTZEN
Diretor-Geral

CAMPUS CAMBORIÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 158460 - IFC/CAMBORIU

Nº Processo: 23350.001279/2020-26.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 6/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS
CAMBORIU.
Contratado: 04.550.949/0001-16 - LUPA CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços, em regime de empreitada por preço
unitário, para execução de reforma e adequação de bloco para instalação de salas
multiuso, totalizando uma área de 640,27m2, com fornecimento de todo o material e
serviços necessários para a execução total da reforma, conforme projetos, planilha,
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo anexo ao edital rdc 06/2020..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/02/2021 a 19/11/2021. Valor Total: R$ 749.520,47. Data
de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

CAMPUS VIDEIRA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Terceiro termo de apostilamento que tem por objeto o reajuste de preços, contados a
partir de 01/01/2021, decorrente do inpc acumulado de janeiro a dezembro de 2020, tudo
de acordo com o contrato n° 19/2018 - ifc campus videira..

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).'

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EDITAL Nº 40/CAMSDP/IFC/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020 -

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HO M O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Ibirama, instituído pelo Edital nº 040 de 23/12/2020, publicado no Diário Oficial
da União de 29/12/2020, seção 3, pag. 7. Área : Informática; Regime de Trabalho: 40 horas
semanais; Processo: 23474.000490/2020-25; Nº de vagas: 01.

. Classificação Candidato(a) Nota Final

. 1 Eduardo Ferreira da Silva 95,02

. 2 Sandra Moura Kunde 90,08

. 3 Williby da Silva Ferreira 69,82

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No ATO EDITAL Nº 001/CAMSDP/IFC/2020, DE 06 DE JANEIRO DE 2021-
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, publicado no Diário Oficial da União em
17/02/2021, Seção 3, pag.35, onde se lê: ATO EDITAL Nº 039/CAMSDP/IFC/2020, DE 03 DE
DEZEMBRO DE 2020 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL. A Pró-Reitora Substituta de
Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que foi subdelegada
pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da
Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Concórdia,
instituído pelo Edital nº 001 de 06/01/2021, publicado no Diário Oficial da União de
07/01/2021, seção 3, pag. 55. Área : Pedagogia-PROEJA; Regime de Trabalho: 40 horas
semanais; Processo: 23350.002090/2020-51; Nº de vagas: 01.

Leia-se: ATO EDITAL Nº 001/CAMSDP/IFC/2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021-
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL. A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de
03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú, instituído pelo Edital nº
001 de 06/01/2021, publicado no Diário Oficial da União de 07/01/2021, seção 3, pag. 55.
Área : Pedagogia-PROEJA; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23350.002090/2020-51; Nº de vagas: 01.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS IGUATU
EDITAL Nº 2 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

ESPECIE: O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE IGUATU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 843/GR-IFCE, de
06/08/2020, resolve homologar a validade do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do IFCE, campus de Iguatu, em consonância com o Edital n° 03/IFCE/2019, de
02/12/2019, e com o contrato de prestação de serviço n° 01/2021/campus Iguatu (DOU de
08/02/2021: Seção 3, pág 58), conforme abaixo: INÍCIO: 08/02/2021 a FIM: 07/02/2022.

Iguatu, 8 de fevereiro de 2021.
DIJAUMA HONÓRIO NOGUEIRA

Diretor-Geral

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço Nº 05/2021.
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -
Campus Limoeiro do Norte.
CONTRATADO: FERNANDA RODRIGUES MACHADO FARIAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: de 22/02/2021 a 28/06/2021.
VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n° 8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 20TP (Pagamento de Pessoal Ativo da União), Programa:
0032 ( Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo), Fonte: 8100000000,
Origem: OCC/IFCE/SPO/MEC.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2021.
ASSINAM: JANIA MARIA AUGUSTA DA SILVA, pela Contratante e FERNANDA RODRIGUES
MACHADO FARIAS, pela contratada.

CAMPUS MARACANAÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE campus Maracanaú,
através de seu Pregoeiro Oficial, torna público, em conformidade com as disposições
contidas no inciso XIV do art. 08º do Dec. n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N° 03/2020 declarando vencedora a
empresa: GOUVEA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI (CNPJ: 08.594.951/0001-
48), sendo-lhe adjudicado e homologado o respectivo o respectivo o respectivo objeto.

GEOVANE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 22/02/2021) 158319-26405-2021NE800002

CAMPUS QUIXADÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2020
Número do Processo: 23258.000092/2020-63
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS DE QUIXADÁ. CONTRATADO:
TALITA FRUTUOSO LEAL DA COSTA. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 23/02/2021 a 23/03/2021.
VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n°
8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 20TP, Programa: 0032. DATA DA ASSINATURA:
19/02/2021. ASSINAM: Francisco Helder Caldas Albuquerque, diretor-geral do campus de
Quixadá, pelo contratante e Thalita Frutuoso Leal da Costa, pelo contratado.

CAMPUS UMIRIM
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-02-19, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 300,00.

Leia-se: Valor Total: R$ 300.000,00.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

CAMPUS PARACURU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017 - UASG 158966 - IF DO CEARA

Nº Processo: 23284.000660/2020-54.
Dispensa Nº 2/2017. Contratante: CAMPUS PARACURU/IFCE.
Contratado: 07.047.251/0001-70 - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA. Objeto: Contratação
de empresa de fornecimento de energia elétrica para atender as demandas do ifce campus
paracuru.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XVII. Vigência: 17/04/2017 a
17/04/2028. Valor Total: R$ 960.000,00. Data de Assinatura: 17/04/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Angela
Realce




